Item donamus et tegamus quadraginta abbatiis ordi-

nis Sancti Victoris quatuor milia librarum pro anni-

versario nostro faciendo, scilicet cuilibet centum

libras. Item donamus et tegamus abbatie Sancti

Victoris, pro anniversario nostro faciendo, quadri-

gentas libras. Item donamus et [egamus abbatie

Beate Marie de Victoria prope Silvanectum mille

libras, preter redditus illos quos ei donavimus.

Item donamus et legamus sexaginta abbatiis Cister-

ciensis ordinis, pro anniversario nostro faciendo,

sex milia librarum, scilicet unicuique abbatie centum

libras. Item donamus et legamus viginti abbatiis

monialium Cisterciensis ordinis, pro anniversario

nostro faciendo, duo milia librarum, videlicet cui-

libet centum libras. Item donamus et legamus

orphanis et viduis et pauperibus mutieribus mari-

tandis tria mina librarum. Item donamus et le-

gamus omnibus servientibùs nostris duo miMa libra-

rum. Hanc autem divisionem quam fecimus inter

filios nostros, ne posset inter eos discordia subo-

riri, vo!umus modis omnibus observari sicut supe-

rius continetur; videlicet, quod filius noster qui

nobis succedet in regnum, habeat et possideat totum

regnum Francie et totam terram Normannie, sicut

eam possidebamus et tenebamus ea die qua presens

condidimus testamentum, exceptis illis comitatibus

quos superius excepimus, videlicet comitatum At-

trebatesii, et comitatusAndegavie et Cenomannie,

et comitatus Pictavie et Alvernie, quos divisimus

aliis 6uis nostris, sicut superius est expressum.

Preterea volumus ut omnes lapides nostri preciosi,

qui sunt in coronis nostris vel extra coronas, ven-

dantur et de precio eorum construatur nova abbatia

de ordine Sancti Victoris, in honore Beate Marie

Virginis, et omne aurum, quod est in coronis vel

anuMs vel aliis jocalibus, similiter vendatur ad opus

predicte abbatie. Executores autem testamenti

nostri super mobilibus constituimus amicos et fide-

les nostros Carnotensem, Parisiensem et Silvanec-

tensem episcopos, cum abbate Sancti Victoris. Quod

si omnes ad hoc exequendum intéresse non possent,
duo ex illis cum abbate Sancti Victoris hoc fideliter

exequantur. Quod si, post satisfactionem intercep-
tionum nostrarum et solutionem debitorum nostro-

rum, mobilia nostra ad predicta le~ata perficienda
non sufficerent volumus ut legato detrahant sicut

viderint detrahendum.

Ij'origina) de ce testament (J. 403, no 8) porte des fragments

de lanières de parchemin et certaines marques qui prouvent que,
dans le principe, il était non-seulement scellé, mais même fermé.

Voyez dans l'jf~f châtre, n° 40, la description du. sceau de

Louis VIII. La pièce cotée n° 2 bis est une copie ancienne,

mais qui ne porte aucune trace de sceau.

1711 1225.
~juillet.

Charte ~'<~T6!McAMseMïeM<pour ca~e mariage.

(J. 322. Toulouse,XIII, n" 49. Originalroman.)

Conoguda causa sia que Guillems de Corneilla e

Peire de Corneilla sos fraire donero et asolsero de part
de senoria una femna per nom Ramonda, filla dicha

que fo d'en P. de Feira, a'n Ramon de Dornha per
femena francha e tota la progenia que de lei Issira

ni essid issida per jasse, et a'n Bernad Cogot le seu.

home per n-ioiller, ab totz sos dreigs et en aital

guisa que, si per aventura desanava d'en Bernad

Coguot enantz que de sa moiler Ramonda, e Ra-

montz de Dornha podia maridar ni capdelar lei,

Ramonda e sa honor per volontat e per azaut de lei

Ramonda e de sos amix que o faza; e si jfar non o

podia, que s'en deu tornar souta Ramonda, ab totz

sos dregs e francha, el poder et e la senoria d'en

Guillem de Corneilla e d'en P. so fraire. Empero.
le predigs Guillems de Corneilla e Peire sos fraire

devo e convengro e mandero ad esser guirentz
tota ora de part de senoria de tot aquest predig do

et d'aquest predig asolvement d'aquesta femna a'n

R. de Dornha et a so ordeing. -Testes sunt B. de

Corneilla, et Ar. de Camis, e B. Engelbertz, et Ug

Rotlans, et Ug de Malaval qui anc cartam scripsit
kalendis julii, anno ab incarnatione Xpisti M.cc. xxv,

regnante Lodoico rege, Ramundo Tolosano comite,

Fulchone episcopo.
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1712 1225. Mercredi 30 juillet.

(J. 304. Toulouse, H, n° 52. Original.)

Charta, per litteras alphabeti divisa, compositionis
Initse inter Sicardum de Novilla, ex una, et Ramundum

de Baollanis, pro se et Saissa, sponsa sna, filia defuncti

Amelit de Novilla, ex altera parte, super hereditate

dicti Ameti! "Hoc fuit factum tt. dies in exitu mensis

julii, feria nir, régnante LQdovyco rege Francorum, et

Raimundo Tolose comite, et Fulchone episcopo, anno

MOcc° xx" Y"ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt

testes Bernardns de Mtramundo, et Ronerius de Sancto

Medardo, et Petrus Berardus presbyter, et Arnaldus de

Campratthano, et Rainundus de iNogareda, et R. de Ma-

rencio, et Arnaldus de Aura, et Arnaldus Esquivatus

puMicus notarius in AItarippa qui hanc cartam scripsit.

i7i5 Chinon. 1225.Juillet.

Z~era? ~/a?'MpcoM~MsesPontivi de coKMH~'sinter

se et ~0)H!MMM?'~e/H ?K!S ~MOS~~~r6~H!

H~7/e~ COH:S pa~~ SM?.